ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2019                                                                                                      № 16

О создании противопаводковой комиссии и организации
противопаводковых мероприятий в весенний период 2019 года
Во исполнении Распоряжения Губернатора Новосибирской области от 22.01.2019 г. № 6-р «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2019 году", в соответствии с Уставом Табулгинского сельсовета Чистоозёрного района, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуации, связанных с весенним паводком 2019 года, обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, устойчивой работы экономики и социальной сферы Табулгинского МО ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по пропуску паводка 2019 года (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в периодичном печатном издании «Муниципальные вести» и разместить на сайте администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Табулгинского сельсовета                                                    П.П.Тилипенко

Исп.: Кузнецова Л.П.
93-766

Приложение №1
                                                       к постановлению главы Табулгинского сельсовета
                                                                                                  от 25.02.2019. № 16

                                                   СОСТАВ
противопаводковой комиссии на территории Табулгинского МО

0. Тилипенко П.П. – председатель комиссии
0. Трусов В.Н. – член комиссии
0. Бураков А.В. – член комиссии
0. Хвостов Н.В. – член комиссии
0. Худинша О.М. – член комиссии
0. [bookmark: _GoBack]Столяренко П.П. – член комиссии

Приложение №2
                                                       к постановлению главы Табулгинского сельсовета
                                                                                                  от 25.02.2019. № 16

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по пропуску паводка 2019 года

	№№
пп
	Содержание мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образование противопаводковой
комиссии, утверждение плана мероприятий
	28.02.2019
	Администрация , организации

	1.
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистка от снега кюветов и мостовых пролетов
	с 01.03.2019
постоянно

	 Администрация, организации
с закрепленными территориями

	1.
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 01.03.2019

	 Администрация

	1.
	Определение населенных пунктов, находящихся под угрозой затопления, разработка плана предупредительных работ
	01.03.2019
	 Администрация

	1.
	Организация дежурства в нерабочее время и выходные дни ответственных лиц на объектах, попадающих в зону затопления; создание мобильной противопаводковой бригады, обеспечение ее необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов, проведение целевого инструктажа с работниками
	с 01.03.2019
	 Администрация, организации

	1.
	Организация проведения комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	на период половодья
	КХ Чистоозерное

	1.
	Организация работы по сбору и обобщению материалов по ущербу, нанесенному паводком
	до 14 мая
	Администрация

	1.
	Обеспечение своевременной защиты мест захоронения, вывоза за пределы затопляемой зоны, бытовых и промышленных отходов, проведение работ по предотвращению загрязнения и засорения водоемов

	на период половодья
	Председатель противопаводковой комиссии — глава администрации

	1.
	Организация проведения заседаний противопаводковой комиссии
	по необходимости
	Администрация